[Arm. 12] 30 temporalis (vel temporale) add. est || 31 sempiternus add.
 est || auctus: ἀκμάσασα || 32 deinde: μετὰ τοῦτο || sine spiramento:
 <ἄπνουν> || 33 fuit: erat

Par. Iéna. 12, 25 πα[ρ] ἐμοῦ... π]νοὴν πᾶσαν ἐγὼ ἐποίησα,
 [τ]ὸ μὲν πν[α] 26 ...] τοῦ ἐπ' ἐσχάτ[ω]ν τῶν ἡμερ[ῶ]ν] 27 ἐκχέ-
 αν[τος]... υἰοθε]σίας ἐπ[ι]... ἀν]θρωπότη[τα,] 28 τὴν δὲ [...
 τ]ῆς κτίσεως, [...] ποίημα 29 ἀναγο[ρε]ύσας αὐτ[ή]ν...
 ποιηθ[έ]ν τοῦ 30 ποιήσα[ντος.] Ἡ οὖν πνοὴ [πρό]σκαιρον[...
 31 ... μ]ὲν πνοὴ ἀ[κμά]σα]σα πρὸς βρα[χὺ] καὶ 32 καιρῷ [...
 τοῦτο π[ο]ρ[ε]ύεται,] ἄπνουν 33 κα[τα]λιποῦσ[α]...

12, 2. d. Is. 57, 16 || e. cf. Act. 2, 17

circumdans intus et foris hominem, quippe semper [Hv 351] perseverans, nunquam relinquet eum.

36 *Sed non primo quod spiritale est*, ait Apostolus, hoc tamquam ad nos homines dicens, *sed primo quod animale est, deinde quod spiritale* secundum rationem. Oportuerat enim primo plasmari hominem et plasmatum 12
40 accipere animam*, deinde sic communionem Spiritus recipere. Quapropter et *primus Adam factus est a Domino in animam viventem, secundus Adam in Spiritum vivificantem*^a. *Sicut igitur qui in animam viventem 16
44 factus est devertens in pejus perdidit vitam, sic rursus

12, 34 circumdans C (-cum- C³) || circumdans] + illud expunct. Q || foras A || semper : se C || 35 relinquet *ex arm.* : relinquens *lat.* || 36 quod : quidem ε || haec ε || 37 dicens homines ∞ V || quod : quidem ε || 38 est *om.* CV || spiritalem C (-le C²⁰) || spiritale] + est ε || 39 oportet A || enim : autem AQε || 40 spiritus] + accipere *cancell.* V || 42 secundus C (-cun- C²) || 42-43 secundus — viventem *om.* V Q || 42 adam : autem Ae || 42-43 spiritu C || 43 quod A || 44 advertens C || perdidit C (-di- C²)

[Fr. gr. 11] δὲ <Πνεῦμα> περιλαβὸν ἔνδοθεν καὶ ἔξωθεν τὸν ἄνθρωπον, ἅτε αἰὶ παραμένον, οὐδέποτε ἐκλείψει αὐτόν.
24

[Fr. gr. 11] 22 <πνεῦμα> posui || περιλαβὸν 120 || ἔνδοθεν 358 || τε καὶ 43 || 23 αἰὶ : δὴ 120 || παραμένον 1, 385, 534, 747, 1657, 358 || ἐκλείψει 385, 120, 358 : ἐκλείπει 1 καταλείπει *cett.* Ed.

Fr. gr. 12. — JOHANNES DAMASCENUS, *Sacra Parallela* : CHR (Holl, p. 75). — Ed. Halloix, p. 495. — Voir *Introd.* p. 95.

Ὡς οὖν ὁ εἰς ψυχὴν ζῶσαν γεγονῶς ῥέψας ἐπὶ τὸ χεῖρον ἀπώλεσε τὴν ζωὴν, οὕτως πάλιν ὁ αὐτὸς ἐκεῖνος ἐπὶ τὸ

Fr. gr. 12. — 1 ῥέψας Ed.

Arm. 12, 35 perseverans *add.* est || 36 <non> || 37 (quod) <animale> (est) || 38 deinde *add.* sic || 39 oportuerat : oportebat || 41 a domino *om.* || 44 est *om.* || devertens : intrans

l'Esprit, au contraire, après avoir enveloppé l'homme du dedans et du dehors, demeure toujours avec lui et, dès lors, jamais ne l'abandonnera.